UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN THẮNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

     Thị trấn Thắng, ngày 23 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Trả lời đơn đề nghị của bà Nguyễn Thị Hải Quy

Tổ dân phố Đức Thịnh, thị trấn Thắng

Ủy ban nhân dân thị trấn Thắng nhận được đơn của bà Nguyễn Thị Hải

Quy. Địa chỉ thường trú: Tổ dân phố Đức Thịnh, thị trấn Thắng, huyện Hiệp

Hòa, tỉnh Bắc Giang. Nội dung: Đề nghị xét duyệt cho gia đình bà được hưởng

chế độ hộ nghèo năm 2024.

Ủy ban nhân nhân thị trấn Thắng thông báo trả lời như sau:

Căn cứ vào Nghị  định  số  07/2021/NĐ-CP  ngày  27/01/2021  của  Chính

phủ quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Quyết định số

24/2021/QĐ-TTg  ngày  16/7/2021  của  Thủ  tướng  Chính  phủ  quy  định  quy

trình  rà  soát  hộ nghèo, hộ  cận  nghèo  hàng  năm  và  quy  trình  xác  định  hộ

làm  nông  nghiệp,  lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung

bình giai đoạn 2022 -2025; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021

của Bộ Lao động  -  Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; Xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-

2025 và mẫu biểu báo cáo; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022

của Bộ Lao động-  Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021  của  Bộ  Lao  động  –

Thương  binh  và  Xã  hội.

Căn cứ vào kết quả rà soát, chấm điểm của Tổ rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 của Tổ dân phố Đức

Thịnh.

Căn cứ kết quả phúc tra, kết quả giám sát của Ban chỉ đạo rà soát, tổ giám

sát rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông nghiệp có mức sống trung bình thị

trấn Thắng.

Việc rà soát, chấm điểm phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo của Tổ rà soát

tổ dân phố Đức Thịnh là đúng quy trình, đầy đủ các bước theo quy định. Kết quả

đã phản ánh đúng tình hình thực tế đời sống nhân dân tại địa phương.

Theo kết quả chấm điểm thực tế của Tổ rà soát TDP Đức Thịnh, cụ thể:

nhà ở hai tầng, đầy đủ tiện nghi; thu nhập không xác định được do có con xuất

khẩu lao động; chỉ có 01 chỉ số thiếu hụt là việc làm. Căn cứ vào tiêu chí thì gia

đình bà không thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023.

Ủy ban nhân dân thị trấn Thắng thông báo trả lời cho bà nguyễn Thị Hải

Quy, địa chỉ thường trú: Tổ dân phố Đức Thịnh, thị trấn Thắng được biết.

Nơi nhận:

-  Chủ tịch, các PCT UBND TT;

- Bà Nguyễn Thị Hải Quy– TDP Đức Thịnh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ong Thế Dũng

		dungot_ducthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:18:29+0700

		2024-04-24T08:27:53+0700

		Thang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-24T08:28:59+0700